
                                                Uchwała nr  XXXVIII / 238 / 2022 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia 22 czerwca 2022r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

 

         Na podstawie art.7 ust.1 pkt.1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zmianami) oraz art. 44 ust. 1, 2    

i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r., poz. 916) po 

uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu Rada Gminy 

uchwala: 

§ 1 

      Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku platan klonolistny o obwodzie pnia 

na wysokości 130cm – 635cm, rosnące na nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka 

nr 191 obręb Luboszyce gm. Jemielno 

§ 2 

     Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu 

przyrody ożywionej charakteryzujących wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, 

historycznymi i krajobrazowymi a także szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak 

rozmiar i wiek. 

§ 3 

    W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej, ustala 

się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających korony i pnia. 

§4 

    W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1 wprowadza się 

następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub przeciwsztormowym 

albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

4. umieszczania tablic reklamowych 

§5 

 Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Jemielno 



§6 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno 

§7 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska 

o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 

odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych 

rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, 

skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 

uchwały rady gminy. Ogólnymi kryteriami uznawania drzew za pomniki przyrody są: ich wielkość, 

wiek, pokrój i znaczenie historyczne. Szczegółowe kryteria określa natomiast rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej 

i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300).Ustanowienie niniejszego drzewa 

pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej charakteryzujących się 

wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, historycznymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 

cechami osobniczymi takimi jak rozmiar, pokrój i wiek. W uchwale określono zakazy dla pomników 

przyrody wybrane spośród katalogu zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, a także zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony 

pomników przyrody. Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


